
UCHWAŁA NR XVII/184/2012
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU

z dnia 29 lutego 2012 r.

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXII/221/2000 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 26 września 2000 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Toszka 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§1

W Uchwale Nr XXII/221/2000 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 26 września 2000 roku wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. w § 12 ust. 4 uchwały dodaje się lit. e w brzmieniu: "Program Ochrony Środowiska" 

§2

W Uchwale Nr XXII/221/2000 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 26 września 2000 roku, w załączniku 
" Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Toszek" wprowadza się następujące zmiany: 

1. rozdz. 2 podrozdz. 2.1., a dotyczący czynników analizy SWOT/TOWS, tabele ostatecznej listy czynników 
otrzymują brzmienie: 

 
Mocne strony 

1. baza infrastrukturalna oraz kadry w szkolnictwie 40 
2. szpital z kadrą i wyposażeniem dający stabilne zatrudnienie 49 
3. dobra działalność dwóch Caritas 37 
4. spore poparcie społeczne dla działań policji 42 
5. istnienie zamku (możliwość organizacji imprez łącznie z dochodowymi) 54 
6. organizacja tradycyjnych imprez regionalnych 43 
7. baza sportowo-rekreacyjna (5 ośrodków) 40 
8. planowane udostępnienie terenów pod budownictwo mieszkaniowe 45 
9. przeznaczenie nowych terenów pod działalność produkcyjno-usługową 51 
10. bogate historyczne środowisko kulturowe 39 
11. atrakcyjność walorów przyrodniczo-krajobrazowych (urozmaicona rzeźba i dogodne 
ukształtowanie terenu, niewielkie i zmniejszające się zanieczyszczenie powietrza pyłami, 
dwutlenkiem siarki i tlenkami azotu, niski poziom chemizacji środowiska, brak przemysłu 
szczególnie degradującego środowisko naturalne, brak szkodliwych dla środowiska składowisk 
odpadów niebezpiecznych, mogilników, spalarni odpadów itp., oczyszczalnia ścieków na terenie 
gminy) 

44 

12. możliwość produkcji zdrowej żywności 43 
13. dobra komunikacja dróg kolei żelaznych 38 
14. aktywność prywatnych podmiotów gospodarczych 44 
15. potencjał społeczności lokalnej (więzi z zachodem) 40 
16. stosunkowo duża ilość przedsiębiorstw handlowych 37 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: AE4D994E-F370-4712-A995-401EF73DE23A. Podpisany



17. duża ilość zakładów usługowych 45 
18. istnienie zakładów produkcyjnych z udziałem rodzinnego kapitału zagranicznego 35 
19. zwiększenie powierzchni gospodarstw rolnych (nieagresywna gospodarka rolna, rozwój 
przyjaznych środowisku przyrodniczemu form gospodarowania) 40 

20. samowystarczalność gminy w zakresie zasobów wodnych (dobrze rozwinięta sieć 
wodociągowa, brak poboru wody na potrzeby przemysłu) 47 

21. droga krajowa łącząca woj. opolskie z woj. śląskim 46 
22. zabezpieczenie gminy w łącza teletechniczne (inwestycja w toku) 50 
23. dobry układ komunikacyjny 44 
24. zaawansowanie prac nad programem zagospodarowania terenu 41 
 

Słabe strony 
1.  rozproszenie jednostek osadniczych, rozproszona zabudowa w zakresie tych jednostek - wysokie 
koszty utrzymania infrastruktury 40 

2. niewielka ilość inwestycji proekologicznych (niekompletna infrastruktura techniczna 
w zakresie kanalizacji terenów wiejskich, wiele rozproszonych źródeł emisji 
niezorganizowanej do atmosfery, niski poziom wykorzystania odnawialnych i alternatywnych 
źródeł energii, wyroby zawierające azbest zainstalowane w obiektach budowlanych, brak 
sortowni i zakładu utylizacji odpadów komunalnych, dość powszechnie funkcjonujące 
w gospodarstwach domowych nieefektywnych i wysokoemisyjnych pieców/kotłów centralnego 
ogrzewania) 

50 

3. słabo rozwinięta sieć gazowa 36 
4. zły stan techniczny dróg 45 
5. nieuregulowane cieki wodne 36 
6. nieuregulowane stosunki własnościowe 48 
7. zanikające budownictwo mieszkaniowe 39 
8. postępująca dekapitalizacja substancji mieszkaniowej 43 
9. niskie nakłady na odtwarzanie infrastruktury 47 
10. niska świadomość ekologiczna mieszkańców (brak na terenie gminy organizacji 
proekologicznych, niedostateczne upowszechnianie informacji o środowisku w środkach masowego 
przekazu, zbyt wolno postępujący wzrost świadomości społecznej dotyczącej konieczności 
gospodarowania w sposób przyjazny dla środowiska, brak nawyków i postaw proekologicznych – 
segregacji odpadów, oszczędności wody, niezaśmiecania terenów zielonych, słabe 
rozpowszechnienie wiedzy na temat technicznych i organizacyjnych rozwiązań służących ochronie 
środowiska) 

37 

11. brak chodników przy drogach gminnych 36 
12. słabość finansowa gminy 51 
13. brak możliwości zatrudniania bezrobotnych 52 
14. wzrost przestępczości (200% rocznie) 49 
15. słabe wyposażenie policji w środki techniczne 44 
16. zmiany struktury policji (likwidacja komisariatu, braki kadrowe) 49 
17. brak środków finansowych na utrzymanie zamku 36 
18. brak miejsc noclegowych 47 
19. niewielka ilość imprez masowych 35 
20. brak programu rozwoju agroturystyki 41 
21. brak przetwórstwa rolno-spożywczego 49 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: AE4D994E-F370-4712-A995-401EF73DE23A. Podpisany Strona 2



22. brak ścieżek rowerowych na terenie miasta i gminy 42 
23. brak dobrej informacji i promocji gminy 51 
24. słabe wykorzystanie majątku po zlikwidowanych zakładach pracy szklarnie, hale, 
budynek mieszkalny itp.) 46 

25. brak wspierania drobnej przedsiębiorczości 46 
26. brak zachęt dla inwestorów 46 
27. brak inicjatywy do łączenia się lokalnego kapitału dla realizacji większych przedsięwzięć 45 
 

Szanse 
1. budowa płatnych autostrad A4 i A1 33 
2. nowoczesna sieć teletechniczna poza granicami gminy (infostrada) 46 
3. ścieżki rowerowe w sąsiednich gminach 33 
4. słaba baza szkolnictwa w gminach sąsiednich 33 
5. przekształcenia własnościowe w służbie zdrowia 37 
6. lokalizacja wobec ośrodków aglomeracyjnych 33 
7. dobra komunikacja 46 
8. kontynuacja reform gospodarczych w państwie 33 
9. rozwój inwestycji proekologicznych (rozwój energetyki odnawialnej i niekonwencjonalnej 
w kierunku źródeł przyjaznych środowisku lub obojętnych - biomasy, energetyka wiatrowa, 
rozwój rolnictwa ekologicznego, funkcjonowanie programów unijnych i krajowych 
umożliwiających współfinansowanie kompleksowych przedsięwzięć z zakresu ochrony 
środowiska, wysoki stopień zalesienia gminy) 

51 

10. wzrost świadomości ekologicznej w społeczeństwie oraz współpraca na rzecz zrównoważonego 
rozwoju (moda na ekologię i ochronę środowiska, organizacja imprez proekologicznych, 
programów pilotażowych) 

43 

11. partnerstwo z miastem państw zachodnich 37 
12. rozwój agroturystyki 42 
13. rozwijający się sektor finansowy 43 
14. zainteresowanie ze strony członków rodziny mieszkających za granicą 41 
15. stworzenie możliwości udzielania gwarancji kredytowych przez gminę dla mśp 47 
16. możliwość uzyskania pomocy ze środków UE dzięki opracowaniu stabilnej strategii 48 
 

Zagrożenia 
1. przebieg przez gminę drogi krajowej, zwiększenie tranzytu regionalnego (przeciążenie w obrębie 
miasta, zagrożenia bezpieczeństwa ruchu pieszego, dekapitalizacja budynków i sieci technicznej, 
przewóz niebezpiecznych ładunków) 

34 

2. utrudniony dostęp do środków UE ze względu na niewielką skalę inwestycji 49 
3. zanieczyszczenie środowiska naturalnego oraz degradacja walorów przyrodniczych (zbyt wolny 
rozwój systemu gospodarki odpadami, utrata powszechnego dostępu do zasobów środowiska 
naturalnego, zbyt małe nakłady na ochronę przyrody, zbytnia liberalizacja przepisów 
o zagospodarowaniu przestrzennym i prawa budowlanego) 

40 

4. konieczność dostosowania infrastruktury technicznej do standardów UE (duże nakłady) 50 
5. polityka finansowa państwa w stosunku do samorządów 48 
6. perspektywa likwidacji małych palcówek ZLA w sołectwach 37 
7. upadek okolicznych i miejscowych zakładów pracy 53 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: AE4D994E-F370-4712-A995-401EF73DE23A. Podpisany



8. niespójna polityka państwa w dziedzinie pomocy społecznej 48 
9. zmiany restrukturyzacyjne w policji, sposób ich finansowania, oderwanie służb policji 
od jednostki samorządu gminnego, zła organizacja pracy w policji 52 

10. słabość prawa karnego 53 
11. wzrost przestępczości 53 
12. polityka finansowania kultury przez państwo 40 
13. sposób finansowania ośrodków sportu (brak tradycyjnych sponsorów) 36 
14. recesja w gospodarce narodowej 51 
15. brak funduszy wspierających realizację programów (także pozarządowych, 
ponadlokalnych) 49 

16. zwiększanie się udziału subwencji i dotacji w dochodach gmin 49 
2. w rozdz. 2 podrozdz. 2.2.1., a dotyczącym najważniejszych szans wzmacniających mocne strony, pkt 8 ulega 
zmianie otrzymując brzmienie: "8. wzrost świadomości ekologicznej w społeczeństwie oraz współpraca na rzecz 
zrównoważonego rozwoju" 

3. w rozdz. 2 podrozdz. 2.2.1., a dotyczącym najważniejszych mocnych stron umożliwiających wykorzystanie 
szans, pkt 3 ulega zmianie otrzymując brzmienie: "3 atrakcyjność walorów przyrodniczo-krajobrazowych" 

4. w rozdz. 2 podrozdz. 2.2.1. i 2.2.2., a dotyczącym tabel korelacji pomiędzy zmiennymi,w miejsce "atrakcyjny 
krajobraz i położenie" wpisuje się "atrakcyjność walorów przyrodniczo-krajobrazowych", natomiast w miejsce 
"współpraca między sąsiednimi gminami w zakresie ekologii" wpisuje się "wzrost świadomości ekologicznejw 
społeczeństwie oraz współpraca na rzecz zrównoważonego rozwoju" 

5. w rozdz. 3 podrozdz. 3.4., a dotyczący programów, w tabeli programów aplikacyjnych dodaje się pozycję 
w brzmieniu: 

 

Program aplikacyjny W programie znajdują się zadania zmierzające 
do osiągnięcia celu strategicznego 

Program Ochrony 
Środowiska 

→ Toszek gminą o rozbudowanej, nowoczesnej 
infrastrukturze 
→ Toszek gminą ekologiczną 

§3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: AE4D994E-F370-4712-A995-401EF73DE23A. Podpisany Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————



 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Toszku 

Ireneusz Kokoszka

Id: AE4D994E-F370-4712-A995-401EF73DE23A. Podpisany Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————




